Testes: Venerabilis Bartholomeus Fusterii et Johannes Fusterii cives Majoricarum.

Arx. Protocols. Gab. Abeyar not.

IX

GABRIEL MOGER, pintor, regoneix haver rebut de fra Bernat de Oliues, hermita, encarregat de la Capella dels Horsens, 50 florins, per preu d' un cal-

vari que li ha fet ab cinch figuras de talla y pintades; y mes 20 florins per un drap d' altar, tot lo qual aquest se'n vol dur a Valencia.—28 novembre 1427.

Sit omnibus notum quod ego Gabriel Moger, pictor et civis Majoricarum, gratis et scienter, confiteor et recognosco vobis discreto fratre Bernardo de Hulivis heremita, regenti capellam Orphanorum, extra muros civitatis Majoricarum constructa, presenti, quod satisfacistis michi integriter et complete ad omnem meam voluntatem, et hoc inter diversas vices seu solutiones, in omnibus illis quinquaginta florenis monete Majoricarum, pro quibus seu quorum pretio ego operatus fui pro vobis ac depinxi coloribus et omnibus aliis necessariis perfici quinque ymagine in modum sculpture factas et per me vobis traditas, unam videlicet Jhu. Xpi. crucifixi, aliam vero beate Marie Virginis tenentis dictam ymaginem Jhu. Xpi. in suo gremio, et alia beati Johannis apostoli, aliam vero beate Marie Magdalene, et reliquam cujusdam heremite existentis genibus flexis; et omnes ipse ymagine existunt super quodam bastimento facto et depincto ad modum rupis. Quas quidem ymagine vos dictus frater Bernardus fieri fecistis, ut est dictum, ex eo quia illas vultis deferre apud civitatem Valentie, seu alibi quo volueritis pro vestro libito voluntatis, tamquam vestras proprias et de vestris propriis pecuniis factis. Et ex alia parte satisfacistis michi integriter et complete in omnibus illis viginti florenis dicte monete pro quibus seu quorum pretio ego vendidi vobis quendam pannum altaris tele nigre de Paris, depictum per me operibus auri et folratum tela livida, quem vos etiam emistis pro defferendo illum ubique vobis placuerit tamquam vestrum proprium et de vestris propriis pecuniis emptum. Unde renuntiando exceptione dictarum pecunie quantatum per me ex causis predictis non habitis et non receptis, et rei modo predicto sic non geste, et doli, facio vobis pactum validum et sollempnem de ulterius non petendo. Actum est hoc in civitate Majoricarum, die veneris xxvij. mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o xxvij. Sig^o num mei Gabrielis Moger predicti qui hec laudo et firmo.

Testes inde sunt: Anthonius Ribes payerius et Johannes Dalmasii chirurgicus, cives Majoricarum.

Arx. Protocols. Gabriel Abeyar not.

X

MIQUEL DE ALCANYIS, pintor, nadiu del regne de Valencia y ciudada de Mallorca, ven al curador del fill y hereu de LLUCH BORRASSA, pintor mort a Soller, un credit que té contra els Jurats de dita vila per raó d' un retaule que havia pintat en aquella parroquia.—4 mars 1434.

Sit omnibus notum quod ego Michael Dalcanyis, pictor, oriundus regni Valensie, nunc vero civis Majoricarum, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Raymundo Arbona, habitatori parrochie de Soller, presenti, curatori bonorum et filii heredis Luche Borrassa pictoris, in dicta villa de Soller deffuncti, quod dedistis et solvistis michi de bonis dicte curationis quadraginta unam libras septem solidos et acto denarios regalium Majoricarum minorum, seu pro eis tradidistis michi diversas raupas et bona mobilia ad dictam quantitatem inter nos extimata, et illas michi tradidistis in solutum prorrata illius quantitatis in qua iurati dicte parrochie Sullaris michi tenebantur pro pretio cuiusdam retrotabuli per me depicti pro ecclesia dicte parrochie. Unde renunciando exceptioni pecunie seu dictorum bonorum a vobis non habitorum et non receptorum et doli, facio vobis bonum finem de dictis quadraginta una libris septem solidis et octo denariis, ac etiam presentem apocha de soluto. Et quia ante et post dicte quantitatis solutionem fuit actum et conventum inter me et vos curatorio nomine predicto ut vobis facerem sessionem infrascriptam, id circo gratis et scienter, sine tamen evictione et bonorum meorum obligatione, dono et cedo vobis eodem nomine omnia loca et jura mea, omnesque voces, vices, rationes et acciones, reales et personales, utiles mixtas et directas reique persecutorias, et alias quascumque michi dicto nomine pertinentes et pertinere debentes ac competentia adversus et contra prefatos iuratos dicte parrochie Sullaris occasione dictarum quadraginta unius librarum septem solidorum et octo denariorum per ipsos michi predicta ratione debitorum. Quibus juribus. etc. Actum est hoc in civitate Majoricarum die jovis quarta mensis martii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricessimo quarto. Sig. ✠ num mei Michaelis Dalcanyis predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes inde sunt: Jacobus Bertrandi et Anthonius Geraldii habitatores ville Inche et Thomas Palegri scriptor Majoricarum.

Arx. de Protocols. Gabriel Abeyar not.

XI

GABRIEL MOGER, pintor, contracta ab los obrers de la Confraria de la Santissima Verge de la vila de Campos la construcció d' un retaule, en lo qual ha de pintar tres imatges.—23 juriol 1438.